
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008)  

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 
 
 
 
 

 
Ai Docenti  

Al Collaboratore Vicario 
Prof.ssa Ansalone Carmelina 

Al D.S.G.A f.f 
Sig. Sirica Elio 

R.S.U. 
Albo/ Sito web 

 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLA PARTECIPAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO ALLA FORMAZIONE ALL’ESTERO NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO: “M.I.D.E. Metodologie Innovative Didattiche Europee” Programma Erasmus 

Plus 2017-1-IT02-KA101-035432 CUP F16D17000040005  
Destinazione: Spagna- Francia- Regno Unito 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la comunicazione prot. N. 4093 del 20/05/2017 A MEZZO PEC dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE circa l’approvazione del progetto, con un punteggio pari a 97,5/100, come altresì da graduatoria 

pubblicata sul sito ufficiale del Programma Erasmus+, pubblicata nella stessa data.  
VISTA la Convenzione N. 2017-1-IT02-KA101-035432 prot. n. 5956 del 27/07/2017 sottoscritta tra 

l’agenzia Nazione Erasmus + Indire e l’Istituto Tecnico d’Istruzione Superiore “E. Fermi”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario selezionare 43 partecipanti tra docenti  
(41) e personale tecnico-amministrativo (2), finalizzato a sostenerne lo sviluppo professionale attraverso la 

partecipazione ad attività di Job Shadowing in Regno Unito, Francia e Spagna; 

CONSIDERATE le disponibilità espresse attraverso la firma di adesione su circolare prot.n.7533 del 

23/10/2017 relativa ai periodi e ai paesi di destinazione relativi al progetto in oggetto; 

 CONSIDERATO che il progetto si integra con gli obiettivi e le strategie individuate dall’Istituto all’interno  
del nuovo “Piano triennale dell’Offerta formativa 2015-2018”, con il quale si intende avviare un percorso di 

cambiamento e miglioramento continuo; 

VISTO l’avviso di selezione del personale interno per la partecipazione alla formazione all’estero 

nell’ambito del progetto M.I.D.E. prot. n. 955 del 06/02/2018; 

VISTO l’avviso di riapertura termini prot. n. 3113/07 del 4/05/2018; 

VISTA la rinuncia del prof. Tufano prot. N. 3500/07 del 18/05/2018; 

ESAMINATE le istanze presentate e considerato il colloquio effettuato in data 22/05/2018;  

 

DECRETA 
 
La graduatoria provvisoria del personale docente selezionato per la formazione all’estero – 

destinazione SPAGNA: 

 

 

 

 
 

 

NOME COGNOME RUOLO ESITO PUNTEGGIO  

Annamaria  Della Porta Docente Ammessa 80 

Gaetana Rosa Docente Ammessa 44 

Rosa Luciana Docente Ammessa 43,5 

Maria Elisa De Filippo Docente Ammessa 36,5 





 

Paese di destinazione: FRANCIA  
 

 

Antonio  Di Riso Preside Ammesso 

Accesso in 
graduatoria per 

diritto 

Antonio Abiuso Docente Ammesso 103 

Giuseppe Zimeo Docente Ammesso 73 

Maria Gabriella Giovanetti Docente Ammesso 52 

Jean Pierre Adamo Docente Ammesso 47 

Michele  Spisso Docente Ammesso 47 

Michele  Pappacena Docente Ammesso 46,5 

Camillo Gaeta Docente Ammesso 46 

Sebastiano Orza Docente Ammesso 31,5 
 

 

Paese di destinazione: REGNO UNITO 
 
 

NOME COGNOME RUOLO ESITO PUNTEGGIO  

Renzo  Longobardi Docente Ammesso 108,5 

Jone  Diana Docente Ammesso 57 

Eva  Erra 
Docente 

Ammesso non 
beneficiaria 46 

 
 
E’ ammesso reclamo avverso la graduatoria entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il 
predetto termine, la graduatoria sarà considerata definitiva. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Antonio Di Riso 

Firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401  
e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 


		2018-05-25T13:43:26+0200
	DI RISO ANTONIO




